

Anatolia Dergisi'nde yayımlanan yazılar üzerine bir inceleme

NAZMI KOZAK

ABSTRACT

ANALYSIS OF THE ARTICLES PUBLISHED BY ANATOLIA

This study investigates the articles which are published in Anatolia between 1990 and 1994. The author aims to analyze the articles with regard to various variables such as "name of the author", "subject of the article", "name of the university", "date of the publication", and "whether the article is translated from an other language or not", "whether the article is empirical or descriptive".

The findings gleaned from this study clarified certain aspects of the articles which were published by Anatolia. After the data is analyzed by a computer program, it is concluded that 249 articles were published and most of the authors were either postgraduate students or associate professors. Most of the faculty were from Hacettepe University and Anadolu University. In addition, % 90.8 of the articles were empirical, whereas % 5.6 of them were descriptive. The average length of the articles were changing between 2 and 5 pages and almost 28 articles were translated from other languages.

Nazmi Kozak, Anatolia Dergisi, P.O.Box. 589 06425 Kızılay-Ankara, Turkey

Nazmi Kozak: İisans, Çukurova Üniversitesi İİBF Mersin Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu (1986); yüksek İisans, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Turizm İşletmeciliği Programı (1991); doktora, Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Turizm İşletmeciliği Programı (öğrenci). Anatolia Dergisi sahibi ve sorumlu yazışleri müdürü.

Anatolia Dergisi, 1990 yılı ocak ayında başladığı yayın yaşamını 6. yayın yılıyla sürdürüyor. Anatolia, Türkiye'de özel girişimciler tarafından yayınlanan tek "araştırma ağırlıklı" dergi olması ve beş yıl kesintisiz yayınlanması dolayısıyla, araştırmaya değer bir aşamaya ulaşmıştır. Bu nedenle bu yazıda, Anatolia Dergisi'nde yayımlanmış yazılar çeşitli parametrelere göre değerlendirmeye tabi tutularak Türkiye'deki turizm araştırmaları ve yazıları ile ilgili olarak birtakım sonuçlara ulaşmak amaçlanmaktadır. Bir anlamda bu yazı, bu satırların yazarının bir süredir üzerinde çalıştığı bir dizi araştırmaların(*) devamı niteliğindedir.

Dergi'de yayımlanmış yazıların incelemesine girilmeden önce Anatolia Dergisi'nin doğması ve sonrasındaki gelişmelerin açıklanmasının, Türkiye'deki dergi yayımlama faaliyetleri hakkında bazı bilgiler vermesinin yanı sıra, ilerleyen bölümlerde Anatolia'da yayımlanan yazılar ile ilgili olarak yapılacak analizlerden elde edilecek bulguların değerlendirilmesine de katkısı olacaktır.

Anatolia Dergisi'nin doğuşu

Dergisi'nin gerçekleştirilmesi ile ilgili olarak ilk somut düşünceler ve çalışmalar Ağustos 1989 tarihinde başlamıştır. Üç ay kadar süren hazırlık çalış-

(*) Sözü edilen araştırma dizisi, Türkiye'de turizmle ilgili olarak tez, makale, bildiri olarak yazılı kaynaklara geçen çalışmaların çeşitli değişkenlere göre değerlendirilmesini kapsamaktadır. Bu araştırma dizisinin ilk basamağı olarak tezlerle ilgili olan çalışma, geçtiğimiz aylarda tamamlanmış ve bildiri olarak Nevşehir'deki bir toplantıda sunulmuştur. Makaleler ve bildirilerle ilgili olan araştırmaların ise bilgisayar uygulamaları yapılmaktadır. Yazar bu çalışmalarını Türkiye'deki turizm yazını ve bu yazını yaratıcıların niteliklerini ortaya koymayı amaçlamaktadır.

masının ardından Ocak 1990 tarihinde derginin ilk sayısı yayımlanmıştır. Derginin doğmasını sağlayan bir başka husus da, dergiyi yayınlayan kadronun Hacettepe Üniversitesi'ndeki yüksek lisans çalışmaları sırasında Türkiye'de turizm alanında yazı yayımlayan (**) dergi yokluğunu hissetmeleridir. Dergiyi yayınlayan kadro tarafından dergi projesi başlangıçta bazı kişi ve kuruluşlara açıklanarak onlardan destek istenmesine karşılık, hiçbir kişi ve kurumdan destek görülmemiştir.

Derginin finansmanı

Anatolia Dergisi'nin ilk üç sayısının finansmanı, dergiyi yayınlayan kadro tarafından karşılanmıştır. Sonraki sayılar ise reklam ve kısıtlı sayıdaki abone gelirleri ile yayınlanmaya çalışılsa bile, zaman zaman Dergi'nin yayıncıları masrafları ödemek zorunda kalmışlardır. Altıncı yılına ulaşılmasına karşılık dergiyeye, şimdi bile ne sürekli reklam ne de abone geliri sağlanabilmektedir (**).

(**) Türkiye'de turizm alanında yayınlanan dergilere bakıldığında bunlar içerisinde tek bir tanesinin Anatolia Dergisi ile benzer yönere sahip olduğu görülmektedir. Bu dergi, 1979-1982 yılları arasında sürekli yayınlanan "Turizm İşletmeciliği" dergisidir. Sözü edilen dergi, izleyen yıllarda birkaç kez daha yayınlanmış olmasına karşılık, yayın yaşamını sürdürmemiştir. Türkiye'de turizm alanında yayınlanan diğer dergilerin Dr. Mehmet Özdemir'in (Anatolia Dergisi, Eylül 1994, s. 5) belirttiği gibi, yayın ilkeleri Anatolia Dergisi ile uyumsuzdur. Bu dergiler daha çok magazin ağırlıklı olarak yayın yapılmaktadırlar.

(***) Dergi'nin yeterli düzeyde abone ve reklam gelirinin olmaması, onun genellikle zamanından geç yayınlanmasına yol açmıştır. Bu alanda abone olarak dergiyeye katkıda bulunabilecek kurum olarak genellikle aklı ilk gelen Turizm Bakanlığı'nın beş yılda olduğu abone sayısı, 109'dur. Yine Turizm Bakanlığı'nın bir defada olduğu en yüksek abone sayısı ise, 50'dir. Dergiyeye en yüksek sayıda abone olan kurum, bir kez de olsa, Kültür Bakanlığı'dır ve abone sayısı, 100'dür. Dergi, yaklaşık üç yıldan bu yana Dr. Mehmet Özdemir'in özverili katkılarıyla yayınlanmaktadır.

Dergiye, yayınlandığı tarihten bu yana toplam 504 abone sağlanabilmiştir. Bu abonelerin yıllara göre dağılımına baktığımızda; en fazla abonenin 1991 yılında 166 aboneyle sağlandığı görülürken, bu rakamı 1993 yılı 162 aboneyle izlemektedir. En düşük abone ise 62 aboneyle 1994 yılında sağlanmıştır. Dergiye abone olanların kişi ve kuruluşlara göre dağılımı Tablo 1'de görülmektedir.

Anatolia Dergisi'nin yayın politikası

Anatolia Dergisi, yukarıda da belirtildiği üzere Türkiye'de yokluğu hissedilen "turizm araştırmaları dergisi" boşluğunun giderilmesine katkıda bulunmak üzere yayınlanmaktadır. Bu amaca dönük olarak turizm alanında araştırmacıların, bilim adamlarının, sektör temsilcilerinin, lisansüstü öğrencilerin ortaya çıkardıkları çalışmalarının yayımlanmasını sağlamak da, derginin yayın politikasına uygun olarak yapılmaktadır. Bu haliyle Anatolia, literatürde belirlenen "Akademisyen+ Uygulamacılar"a yönelik dergiler sınıfına girmektedir.

Dünya'da, hem akademisyen hem de uygulamacı çevrelere yönelik olarak yayınlanan dergiler bulunmaktadır. Bunların en tipik örneği, bilindiği üzere, Howard Business Review'dir. Turizm alanında ise buna örnek olarak "Tourism Management" dergisi gösterilebilir. Önümüzdeki yıllarda Türkiye'de turizm alanında yalnızca akademik çevrelere yönelik yayın yapan dergiler elbetteki olacaktır. Bu arada Türk turizm sektöründe de bir süre sonra "Cornell H.R.A Quarterly" örneğine benzer bir derginin, ya sektör yetkilileri kendileri tarafından ya da bir üniversitenin turizm bölümüyle birlikte yayınlamaya başlanması, hiç şaşırtıcı bir sonuç olmamalıdır. Böylesi bir sonuç, Türk turizm sektörünün daha sağlam temellere bastığının bir göstergesi olarak yorumlanabilir. Şimdilik böyle yayınların bulunmaması, Anatolia'yı her iki

TABLO:1 - ABONELERİN KİŞİ, KURUM VE KURULUŞLARA GÖRE DAĞILIMI

Aboneler	Sayı	%
Üniversitede öğretim elemanı	70	13.8
Kütüphane	132	26.1
Turizm Bakanlığı	109	21.6
Turizmle ilgili kuruluşlar	97	19.2
Öğrenci	31	6.1
Diğer	65	12.8
Toplam	504	100.0

kesime de seslenen dergi olmaya yönelmiştir. Zaten Anatolia, ister kabul edilsin ister kabul edilmesin, bir misyonu üstlenmiştir. Bu satırların yazarı tarafından sürdürülen "Türk Turizm Yazınında Atıf Analizi" çalışması, Anatolia'nın konumunu daha somut olarak ortaya çıkaracaktır. Anatolia, yayın yaşamını sürdürmemeye gibi bir sonucu, beklenenden daha kısa sürede yaşamak zorunda kalsa bile, önümüzdeki yıllarda bu alanda çıkarılacak dergilerin sorumluları, Anatolia'nın gerek yayın politikası gerekse sayfa düzeni gibi özelliklerinden daha iyisini gerçekleştirmek gibi bir zorunluluğu ister istemez üzerlerinde hissedeceklerdir

ANATOLIA DERGISİ'NDE YAYIMLANAN YAZILARIN İNCELENMESİ

Bir bilim dalının bir ülkedeki durumunu anlayabilmek ve değerlendirebilmek için en önemli analizlerden bir tanesi, o alanda yapılmış yayınların incelenmesidir (Üsdiken ve Pasadeos 1992, s. 109; Bilgin 1986, s. 51; Dener ve Atasagun 1985, s.142). Dünya genelinde akademik nitelikli yayınlardaki gelişmelerin analiz edilmesi ile ilgili çalışmalar giderek yaygınlaşmaktadır. Gerek dünya genelinde gerekse bir ülkedeki, bir bilim dalıyla ilgili belirli zaman aralıklarında ya-

Bir bilim dalının bir ülkedeki durumunu anlayabilmek ve değerlendirebilmek için en önemli analizlerden bir tanesi, o alanda yapılmış yayınların incelenmesidir.

pılacak "stok tesbiti" arařtırmalarının yararlı sonuçları olduđu hususu, bilim adamları arasında genel kabul gören bir konudur (Üsdiken ve Pasadeos 1993, s. 73). Bu yolla elde edilecek bilgi, bir yanda o bilim dalının zaman içerisinde gösterdiği gelişmeyi ve egemen eğilimleri anlama, bir yanda da varolan sorunları ortaya çıkarma ve bunları görebilmek için yapılabilecekleri tartışma olanağı sağlayabilmektedir (Üsdiken ve Pasadeos 1993, s. 73).

Sürelî yayınların benzer amaçlarla incelenmeleri başka ülkelerde ve disiplinlerde yaygın olarak yapılmaktadır. Bu tür incelemelerin çoğunlukla akademik ve diđer kurumları bilimsel dergilere katkıları açısından deđerlendirmektedir. Diđer bir bölüm inceleme ise, seçilmiş dergilerde yayımlanan makalelerin içeriklerini incelenerek ilgili disiplinin gelişimine ilişkin deđerlendirmeler yapılmaktadır (Berkman ve Kozan 1979, s. 9).

Dergilerde yayımlanan makaleleri çeşitli açılardan inceleyen arařtırmalara literatürde rastlamak mümkün olmaktadır. Yönetim alanında akademik ve diđer kurumların dergilere katkılarını inceleyen bir çalışma Goodall ve Westing (1972) tarafından gerçekleştirilmiştir. Çalışmada sözü geçen bilim adamları, Public Administration Review'de 1940-1969 yılları arasında yayımlanmış makaleleri çeşitli deđerşkenleri dikkate alarak incelemiřlerdir.

Bowman ve Hajjar'ın da (1978) çalışmalarında, American Public Administration dergisinde yayımlanan makaleleri inceleyerek birtakım sonuçlara ulaşmaya çalıştıkları bilinmektedir.

Perry ve Kraemer (1986), 1975-1984 yılları arasında Public Administration Review'de yayımlanan makaleleri yöntembilim açısından incelemeye tabi tutarak, sözü geçen dergideki makalelerin hazırlanma yöntemleri hakkında bazı bulgular elde ettikleri, ilgili çalışmanın incelenmesi sonucunda anlaşılmaktadır.

Türkiye'de ise dergilerde yayımlanan makaleleri incelemeye tabi tutan çalışmalar çok az olmakla birlikte, bulunmaktadır.

Türkiye'de gerçekleştirilen makale analizlerine ilk örnek, Özer (1972) tarafından gerçekleştirilen "SBF Dergisi'nde İktisadi Arařtırmalar: 1960-71" başlığını taşıyan çalışmadır. Özer arařtırmasında, Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi'nde yayımlanan iktisadi konulardaki arařtırmaya dayalı makaleleri incelemiştir.

Berkman ve Kozan (1979) tarafından Amme İdaresi Dergisi'nde yayımlanan makaleler üzerine gerçekleştirilen bir çalışmada ise, adı geçen dergide 1968-1977 yılları arasında yayımlanan yazılar incelenmiştir. Yazarlar çalışmalarında, Amme İdaresi Dergisi'nde yayımlanan yazıları konularına, konu ettikleri yönetim düzeylerine, makalelerin dayandıkları veri türlerine, makale yazarlarının çalıştıkları kuruluşlara ve yayımlanan yazıların yıllara göre analizlerini yapmışlardır.

Yine Berkman (1987) tarafından gerçekleştirilen bir başka çalışmada da konu, Amme İdaresi Dergisi'nde yayımlanan makalelerdir. Bu çalışmada Berkman, 1979 yılında Kozan'la ortak olarak gerçekleştirmiş olduđu çalışmasının bir benzerini yapmıştır. Yazar, arařtırmasında 1968-1987 yılları arasında Amme İdaresi Dergisi'nde yayımlanan makaleleri incelemiştir. Bu çalışmada da Amme İdaresi Dergisi'nde yayımlanan makaleler; yönetim-dışı ve yönetim olmak üzere konularına göre incelemesinin yanı sıra, makalelerin konu ettikleri yönetim düzeylerine göre, dayandıkları veri türlerine göre, yazarın çalıştığı kuruluşlara göre tek ve çok deđerşkenli olarak analiz edilmiştir.

Üsdiken ve Pasadeos (1992), yaptıkları çalışmalarında konu olarak, yönetim alanında Türkiye'de son onbeş yıldır kesintisiz yayınlanan Amme İdaresi Der-

Gerek dünya genelinde gerekse bir ülkede bir bilim dalıyla ilgili olarak yapılacak "stok tesbiti" arařtırmalarının yararlı sonuçları olacağı hususu bilim adamları arasında genel kabul görmektedir.

gisi, Eskişehir İİBF Dergisi, İ.Ü. İşletme Dergisi ve ODTÜ Gelişme Dergisi'ndeki yönetim konulu makaleleri almışlardır. Üsdiken ve Pasadeos, adı geçen dergilerde 1975-1979 yılları arasında yönetimle ilgili olarak yayımlanmış toplam 237 makaleyi örnekleme kapsamına almışlardır. Söz konusu çalışmada makaleler öncelikle görgül ve kavramsal olma durumları açısından incelenmişler ve ardından da görgül (ampirik) çalışmaya dayanılarak hazırlanan makaleler; dayandıkları araştırmanın niteliği (anket, deney, vak'a, diğer), zaman çerçevesi (kesitsel, boylamasına), analiz düzeyi (birey, grup, örgüt içi, örgüt, örgüt şebekeleri, sektör, karma, diğer), ölçme yöntemleri (veri toplama araçları, ölçülerin niteliği, güvenilirlik / geçerlik analizi), örneklem özellikleri (araştırma ortamı, deneklerin / yanıtlayıcıların niteliği, örneklem büyüklüğü, yanıtlama oranı, analiz yöntemleri, istatistiksel kesitler) yönlerinden incelemeye tabi tutulmuşlardır.

Üsdiken ve Pasadeos (1993) tarafından gerçekleştirilen bir başka çalışmada da "Türkiye'de Örgütler ve Yönetim Yazını" incelenmiştir. Adı geçen çalışmada yazarlar, Türkiye'de 1975 yılından bu yana kesintisiz yayımlan yönetimle ilgili dört dergide yayımlanan makaleleri örnekleme kapsamına alarak incelemişlerdir. Sözü edilen çalışmada 1975-1989 yılları arasında Amme İdaresi Dergisi, Eskişehir İİBF Dergisi, İ.Ü. İşletme Dergisi ve ODTÜ Gelişme Dergisi'nde yayımlanan toplam 107 makaledeki atıflar incelemeye tabi tutulmuştur. Kısaca "atıf analizi" olarak nitelendirilebilecek olan bu çalışmayla yazarlar, Türkiye'de yönetim bilimiyle ilgili olarak yayımlanan makalelerin hangi yurtiçi ve yurtdışı kaynaklardan atıfta bulduklarını araştırmışlardır.

Yine Üsdiken ve Pasadeos'un (1992) bir diğer çalışması, "Türkiye'de Yayımlanan Yönetimle İlgili Makalelerdeki

Atıflar Üzerine Bir İnceleme" başlığını taşımaktadır. Üsdiken ve Pasadeos, bu çalışmalarında "atıf analizi" yapmışlardır. Bu çalışmayla yazarlar, makale yayınlarından hareketle ve atıf analizi tekniklerinden yararlanarak Türkiye'deki yönetim yazınının değişik boyutları açısından özelliklerini ve bunlarda son 15 yıl içinde değişiklik olup olmadığını ortaya çıkarmayı amaçlamaktadır. Sözü edilen çalışmayla yazarlar, birbiriyle ilintisiz olmayan üç sorun üzerinde durmuşlardır. Bunlardan ilki, Türkiye'deki yönetim yazınının yakın geçmişi ve bugünüyle "araştırma-öğretme" eksenindeki konumudur. Bu boyut, yayınların ne ölçüde araştırma ve bilgi üretme ve uygulamaya (veya uygulamacı olmak üzere eğitim görenlerin) yol gösterme niyeti güttükleriyle ilgilidir. Araştırılan ikinci sorun, Türkiye'deki yönetim yazınının yeni bilgiden yararlanmaya ne ölçüde eğilimli olduğuyla ilgilidir. Atıf analizi açısından burada inceleme konusu olan, atıf yapılan kaynakların yayın tarihinin yakınlığıdır. Çalışmada araştırılan üçüncü husus olarak, söz konusu üç araştırma sorunu zaman içindeki gelişmeleri de ortaya çıkaracak biçimde incelenmiştir. Zaman ögesi yanında, üç değişkenin daha atıf kalıpları üzerindeki etkileri araştırılmıştır. Üsdiken ve Pasadeos bu çalışmalarında, Amme İdaresi Dergisi, Eskişehir İİBF Dergisi, İ.Ü. İşletme Dergisi ve ODTÜ Gelişim Dergisi'nde 1975-1989 yılları arasında yayımlanan 237 makaleyi inceleme kapsamına almışlardır. Araştırmada, ilgili dergilerde yayımlanan makalelerde atıf yapılan kaynakları türlerine, yayın dillerine, seçilmiş bazı kaynaklara olan atıf yoğunluğu gibi parametrelere göre analiz edilmiştir.

Dergilerle yayımlanan makalelerle ilgili yapılan diğer bir çalışma da Yıldırım (1993), Amme İdaresi Dergisi'nde yayımlanan yazıları konu edinmiştir. Yıldırım bu çalışmasında Amme İdaresi Dergisi'nde 1968-1993 yılları arasında, bir

Bu çalışmada, Anatolia Dergisi'nde 1980-1984 yılları arasında yayımlanmış yazılar çeşitli değişkenlere göre değerlendirilecektir.

başka anlatımla derginin 25 yıllık yayın yaşamında, yayımlanmış her türden yazıları konu olarak almıştır. Sözü edilen çalışmada Yıldırım, Amme İdaresi Dergisi'nde 25 yılda yayımlanmış yazıları öncelikle konularına göre analiz etmiştir. Daha sonra da makale yazarlarının kurumsal dağılımı saptanarak birtakım bulgular elde edilmiştir.

Dener ve Atasagun (1985) tarafından gerçekleştirilen bir başka çalışmada da, Journal of Economic Literature'de yayımlanan iktisadi makalelerin alt konulara dağılımı analiz edilmiştir. Dener ve Atasagun bu çalışmada, Journal of Economic Literature'nin erişilebilen belli başlı ekonomi dergilerindeki makalelerin bibliyografik künyelerini bir sınıflandırmaya tabi tutarak sunmak suretiyle iktisat alt dallarındaki durumun bir kesitini vermekte olduğundan hareketle, 1969 - 1982 yılları arasında sözü edilen dergide yer alan makalelerin bibliyografik verileri üzerinde bir araştırma gerçekleştirerek, ekonomi bilim dalının yıllar içerisindeki gelişimi incelenmiştir.

Konuyla ilgili olabilecek bir başka çalışma da Dener'in (1990) Hacettepe Üniversitesi İİBF Dergisi'nde yayımlanan "Onuncu Sayısında Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi ve Denetimli Permute Başlık İndeksi" başlıklı makalesidir. Dener bu çalışmasında aslında, adı geçen derginin ilk on yıllık yayın yaşamında yayımlanmış yazıların denetimli permüte indeksine göre sınıflandırmasını yapmıştır. Aynı çalışmanın başlangıcında Dener, adı geçen derginin on yıllık yayın hayatında yayımlanan yazıların ve yazarların kısa bir dökümünü vermiştir.

YÖNTEM

Anatolia Dergisi'nin 1990-1994 yılları arasındaki ilk beş cildinde yayımlanan yazıları kapsayan bu çalışmada, toplam 249 makale, araştırma (ropörtajlar ayrı değerlendirilmek kaydıyla ve "kö-

şe yazıları" hariç olmak üzere) her türden yazılar konu edinilmiştir.

Çalışmanın amacı, Anatolia Dergisi'nde sözü edilen yıllarda yayımlanan her türden yazıların birtakım değişkenlere göre incelenerek bazı bulgulara ulaşmasıdır. Böyle bir çalışmadan elde edilecek bulgular, Türkiye'deki turizm yazını hakkında belli bazı değerlendirmelere olanak verecektir. Bu çalışmadan elde edilecek bulgulardan hareketle Türkiye'de turizm disiplininin durumu, gelişmesi ve sorunları hakkında genelleme, değerlendirme ve yorumlamalarda bulunulacaktır. Türkiye'de turizmle ilgili olarak 1979-1994 yılları arasında dergilerde yayımlanmış makalelerin % 30'dan fazlasının Anatolia Dergisi'nde yayımlanmış olması, bu çalışmadan elde edilecek bulguların genelleştirilmesine olanak vermektedir. Public Administraiton Review'de 1975-1984 yılları arasında yayımlanan makaleleri kullandıkları araştırma yöntemleri açısından inceleyen araştırmanın yazarları, tüm kısıtlamalara ve sakıncalara rağmen bulguları ışığında Amerikan kamu yönetimi disiplini hakkında değerlendirme ve genelleme yapmışlardır (Berkman 1987, s. 20). Bu çalışmada da böyle bir genellemeye gidilerek, Türkiye'deki turizm disipliniyle ilgili değerlendirmelerde bulunulacaktır.

Yukarıda da belirtildiği üzere bu çalışma kapsamında Anatolia'da yayımlanmış 249 yazı incelenmektedir. İncelemede dikkate alınmış olan değişkenler şunlardır:

1. Yazarın ünvanı,
2. Yazının konusu,
3. Yazının yayım yılı,
4. Yazının sayfa sayısı,
5. Yazarın (varsa) çalıştığı üniversite,
6. Yazının görgül (ampirik) ya da kavramsal temelli olma durumu,
7. Yazar sayısı,
8. Yazının çeviri olup olmama durumu.

Anatolia Dergisi'nde yayımlanan yazıların analiz edilmesi sonucunda elde edilecek bulgular, Türkiye'de turizm yazınıyla ilgili daha genel değerlendirmeler ve yorumlamalar yapmasına olanak verecek niteliktedir.

İncemede baz alınan bu değişkenler Anatolia'da yayımlanmış herbir yazıya bir kod verilerek bilgisayarda değerlendirilmeye elverişli hale getirilmiş ve yazılarla ilgili kodlama cetvelleri bir bilgisayar programında değerlendirilmiştir.

Analizde konu olan değişkenlerin içerikleri şöyledir:

1. Yazarın ünvanı: Bu değişken çerçevesinde dikkate alınmış olan ünvanlar profesör, doçent, yardımcı doçent, doktor, araştırma görevlisi, öğretim görevlisi, okutman, turizm sektöründe çalışan, öğrenci (lisansüstü), öğrenci (lisans) ve diğer biçimindedir.

2. Yazının konusu: Bu değişkenle ilgili olarak daha önceden gerçekleştirilmiş "Turizm Tezleri Araştırması"nda uygulanan konu şablonu baz alınmış ve ihtiyaç doğrultusunda konulara eklemeler yapılmıştır. Araştırma kapsamında kullanılan konular şunlardır:

1. Turizm ve çevre,
2. Turizmin çeşitlendirilmesi,
3. Turizm pazarlaması,
4. Turizm sosyolojisi,
5. Rekreasyon işl. ve planlaması,
6. Turizm ekonomisi
7. Turizm envanter araştırması,
8. Turizm eğitimi,
9. Seyahat işletmeciliği,
10. Turizm yatırımları proje analizi,
11. Konaklama işletmeciliği,
12. Dünya turizmi,
13. Turizmle ilgili diğer konular,
14. Çevre konulu yazılar,
15. Kitap tanıtımı,
16. Kültürel içerikli yazılar,
17. Konferans/toplantı yazıları,
18. İndeks.

3. Yazının yayım yılı: Bu değişken çerçevesinde Anatolia Dergisi'nin yayımlandığı 1990, 1991, 1992, 1993 ve 1994 yılları araştırma kapsamında değerlendirilmiştir.

4. Yazının sayfa sayısı: Bu değişkente, incelenen yazıların sayfa sayıları bilgisayara doğrudan girilerek analiz edilmiştir.

5. Yazarın (varsa) çalıştığı üniversite: Anatolia yazarlarının içinde yer alan üniversitede öğretim elemanı olarak çalışanlar ayrıca değerlendirmeye alınmıştır.

6. Yazıların görgül (ampirik) ya da kavramsal temelli olma durumu: Bu değişkenlerin araştırma kapsamına alınmasındaki amaç, turizmle ilgili makalelerin hangi oranda görgül temele dayandıklarının ortaya çıkarılmasıdır. Bilim adamları bir ülkedeki herhangi bir bilim dalındaki görgül temelli olan araştırmaların azlığı ile yapılan araştırmaların niteliği arasında doğru orantı bulunduğunu ifade etmektedirler (Sümbüloğlu 1977, s. 63). Öte yandan makalenin görgül temelli olup olmama yönü, sosyal bilimlerde pek inceleme konusu yapılmamıştır (Üsdiken ve Pasadeos 1992, s. 250).

7. Yazının yazar sayısı: Yazıların kaç yazar tarafından hazırlandığının belirlenmesinden beklenen amaç, dünya genelinde giderek gruplar halinde olmaya başlayan araştırma ve makale hazırlama yönelişinin Türkiye'de turizm disiplinindeki durumunun saptanmasıdır.

8. Yazının çeviri olup olmama durumu: Bilindiği üzere Anatolia'da yabancı dillerde yazılmış makalelerin Türkçe çevirilerde yayımlanmaktadır. Bu değişkenden beklenen basit amaç, çevirilerin sayısının saptanmasıdır.

BULGULAR

Anatolia Dergisi'nde 1990-1994 yılları arasında yayımlanan makalelerin incelenmesinde ilk olarak tek değişkenli

Dergilerde yayımlanan makalelerin incelenmesiyle ilgili olarak gerek dünya genelinde gerekse Türkiye'de yapılmış araştırmalara literatürde rastlamaktayız.

TABLO:2 - 1990-1994 YILLARI ARASINDA ANATOLIA'DA YAYIMLANMIŞ YAZILARIN KONULARA GÖRE DAĞILIMI

Konular	n	%
Turizm ve çevre	25	10.1
Turizmin çeşitlendirilmesi	18	7.3
Turizm pazarlaması	33	13.3
Turizm sosyolojisi	16	6.4
Rekreasyon işl. ve planlaması	4	1.6
Turizm ekonomisi	10	4.0
Envanter araştırması	1	0.4
Turizm eğitimi	13	5.2
Seyahat işletmeciliği	8	3.2
Konaklama işletmeciliği	32	12.9
Dünya turizmi	2	0.8
Turizmle ilgili diğer konular	21	8.4
Çevre konulu yazılar	21	8.4
Kitap tanıtımı	5	2.0
Kültürel içerikli yazılar	19	7.6
Konferans/toplantı yazıları	19	7.6
İndeks	1	0.4
TOPLAM	249	10.0

bulgular inceleme konusu yapılacaktır. Çok değişkenli olarak yapılmak istenen değerlendirmeye elde edilen pek çok karşılaştırma, anlamlı bulgular içermediğinden, alınmamıştır. Çok değişkenli olarak ancak iki karşılaştırma yapılabilmektedir.

1. Yayınlanan yazıların konularına göre dağılımı

Anatolia'da yayımlanmış yazıların konularına göre yapılan incelemesinde Tablo 2'deki bulgular elde edilmiştir. Bulgular incelendiğinde Anatolia'da yayımlanmış yazıların "Turizm Pazarlaması" konusunda yoğunlaştığı gözlenmektedir. Bu-

nu "Konaklama İşletmeciliği" konusunda hazırlanmış yazılar az bir oranla izlenmektedir. "Turizm ve çevre" konusundaki yazılar, % 10.1'lik oranla üçüncü sırada en fazla yayımlanmış konuyu oluşturmaktadır.

Tablo 2'deki bulguların incelenmesi Anatolia'da yayımlanan yazıların birbirleriyle yakın sayılabilecek oranlarda toplandıklarını göstermektedir.

2. Yazarların ünvanlarına göre dağılımı

Anatolia'da yayımlanmış yazıların yazarlarının ünvanlarına göre değerlendirilmesi sonucunda (Tablo 3), en fazla yazıyı lisansüstü (master-doktora) düzeylerde çalışmalarda bulunan öğrencilerin yazdığı (% 20.1) ortaya çıkmaktadır. İlk bakışta bu bulgu, Anatolia'nın bir öğrenci dergisi olduğu sonucunu ortaya çıkarır görünse bile, aslında bu durum Anatolia'yı çıkaran kadronun lisansüstü çalışmalarda bulunan öğrencilerden oluşmasından kaynaklanmaktadır. Hem bu neden hem de Türkiye'de yazı yayımlatmaya istekli görünen kesimin daha çok öğrencilerden oluşması, bu sonucun oluşmasındaki en önemli noktalar dır.

Öte yandan "Diğer" olarak belirtilen kısımda yer alan yazarlar, Anatolia'da ikinci en fazla yazı yayımlatan grubu (%15.3) oluşturmaktadır. Genel itibarıyla ele alındığında öğretim elemanlarının durumu çok somut olarak görünmemektedir. Ancak öğretim elemanları kendi aralarında değerlendirmeye alındıklarında, Türkiye'de bilinen bir yargının daha da güçlenmesine yarayan bulgular ortaya çıkmaktadır. Çünkü üniversitelerde çalışan her düzeydeki öğretim elemanları içerisinde Anatolia'da en fazla yazıyı yayımlatan grubu, yardımcı doçentler (% 25.5) oluştururken, bunu doçentler (% 16.5) izlemektedir. Doktorali Anatolia yazarları da doçentlerin ardından % 15.0 ile üçüncü sırada gelmekte-

Üsdiken ve Pasadeos tarafından bir çalışmada Türkiye'de yönetim alanında kesintisiz yayınlanmış dört dergide yayımlanmış makaleler incelenmiştir.

dir. Anlaşıldığı üzere Anatolia'da daha çok akademik kariyer için yayımlanmış yazıya gereksinmesi olanlar yazmaktadır.

3. Yazarların üniversitelere göre dağılımı

Anatolia yazarları görev yaptıkları üniversitelere göre incelendiklerinde (Tablo 5), üniversitelerden toplam 124 öğretim elemanının yazısının yayımlandığı görülmektedir. Bunların içerisinde yapılan değerlendirmede ise en fazla yazının Anadolu Üniversitesi'nde görev yapan öğretim elemanlarından geldiği (% 27.6) anlaşılmaktadır. Bu üniversiteyi % 18.5 ile Hacettepe Üniversitesi ve % 13.7 ile Dokuz Eylül Üniversitesi'nde görev yapan yazarlar izlemektedir.

Üniversitelerde görevli olan yazarların analizi, Anatolia'da yayımlanan yazılar ile en fazla yazının yayımlandığı üniversiteler arasında anlamlı bir korelasyon olduğunu göstermektedir. Bu korelasyon, dergiyi yayımlayan kadronun bu üniversitelerin ilgili bölümleri ile bir şekilde organik veya başka şekillerdeki yakın ilişkilerinden kaynaklandığı şeklinde yorumlanabilir. Bulgular genelleştirilmek istenirse; Türkiye'de yazı yayımlatmak için, Anatolia için gerçekte böyle bir durum söz konusu olmasa bile, dergi yayıncılarıyla tanışmak, ilişkide bulunmak gibi "avantajların" bulunması şeklinde bir yorum getirilebilir.

4. Yazıların görgül ya da kavramsal temelli olma durumu

Önceki bölümlerde de belirtilmiş olduğu üzere makalelerin görgül temelli olup olmaması, yapılan çalışmaların niteliği hakkında bilgi sahibi olunmasını sağlamanın yanı sıra, böyle bir analizin yapılması ile ayrıca, o ülkedeki çalışmaların ve dolayısıyla da bilimsel çalışmaların düzeyi hakkında da somut sonuçlar, elde edilmesine olanak vermektedir.

Bu açıklamalardan yola çıkılarak Anatolia'da yayımlanan yazılar incelenecek

TABLO:3 - 1990-1994 YILLARI ARASINDA ANATOLIA DERGİSİNDE YAZILARI YAYIMLANAN YAZARLARIN ÜNVANLARINA GÖRE DAĞILIMI

Ünvanlar	n	%
Profesör	20	8.0
Doçent	22	8.8
Y. doçent	34	13.7
Dr.	20	8.0
Araştırma görevlisi	11	4.4
Öğretim görevlisi	24	9.6
Okutman	2	0.8
Turizm sektörü çalışanı	16	6.4
Öğrenci (lisansüstü)	50	20.1
Öğrenci(lisans)	2	0.8
Diğer	38	15.3
Yazarsız	10	4.0
TOPLAM	249	100.0

olursa; yazıların % 90.8'inin kavramsal, % 5.6 görgül ve % 3.6'sının ise diğer yazılardan oluştuğu görülmektedir. Elde edilen bulgular, bu satırların yazılarınca gerçekleştirilmekte olan bir başka araştırmanın geçici bulguları da dikkate alınarak değerlendirilecek olursa, Türkiye'de turizm alanında hazırlanan makalelerin çok yüksek bir oranda kavramsal temelli olduğu, görgül temelli olan makalelerin ise çok düşük oranlarda kaldığı anlaşılmaktadır. Bulgular, Türkiye'de turizm alanındaki makalelerin genellikle akademik niteliklerine uygun düşmeyecek düzeylerde hazırlandığı biçiminde yorumlanabilir.

5. Yazıların yazar sayısı

Bir dergide yayımlanan yazıların sayfa sayılarının incelenmesi, o derginin yayın politikası ile olan uygunluğu açısından değerlendirildiğinde, bazı sonuçlar elde edilmesini sağlayabilmektedir.

Anatolia Dergisi'nde yayımlanan yazılar konuları itibarıyla incelendiğinde, Turizm Pazarlaması" konulu yazılar en fazla yayımlanan yazı grubunu oluşturmaktadır.

TABLEO: 4 - ANATOLIA'DA YAZILARI YAYIMLANAN ÖĞRETİM ELEMANLARININ ÜNİVERSİTELERE GÖRE DAĞILIMI

Üniversiteler	n	%
Anadolu Üniversitesi	34	27.4
Hacettepe Üniversitesi	23	18.5
Dokuz Eylül Üniversitesi	17	13.7
Erciyes Üniversitesi	12	9.6
Gazi Üniversitesi	7	5.6
Uludağ Üniversitesi	4	3.2
Ankara Üniversitesi	3	2.4
İstanbul Üniversitesi	3	2.4
Çukurova Üniversitesi	2	1.6
Fırat Üniversitesi	2	1.6
İTÜ	2	1.6
Bilkent Üniversitesi	2	1.6
Mersin Üniversitesi	2	1.6
Virginia Tech	2	1.6
Doğu Akdeniz Üniversitesi	2	1.6
Diğer Üniversiteler	7	5.6
TOPLAM	124	100.0

Yazıların görgül ya da kavramsal veri temelli olma durumları incelendiğinde, yazıların % 90.9 oranında kavramsal, % 5.9 oranında ise görgül veri temelli oldukları görülmektedir.

Anatolia'nın "akademisyen+uygulayıcılar"a yönelik bir dergi olduğu düşünülerek yazıların sayfa sayıları analiz edilecek olursa; Anatolia'nın yayın politikasına uygun uzunlukta yazılar yayımlanmakta olduğu görülür. Şöyle ki, Anatolia'daki yazıların önemli bölümü 2-5 sayfa arasında yayımlanmaktadır (Tablo 6). Akademik yazıların daha uzun, uygulamacılara yönelik yazıların ise akademik yazıların oranla daha kısa yayımlandıkları düşünülürse, Anatolia'nın buna uygun bir yayın politikasına sahip olduğu anlaşılır ve yayın politikasıyla tutarlı bir çizgide bulunduğu ileri sürülebilir.

8. Yazar sayısı

Dünyada pek çok bilim dalındaki yayımlanan yazılar incelendiğinde artık, daha kolektif bir biçimde yazıların hazırlandığı, araştırmaların yapıldığı görülmür. İlgili dergilerin yayımladıkları indeksler ile turizmin de içinde olduğu konulardaki "öz"leri yayımlayan "Leisure, Recreation and Tourism Abstract"ın son yıllardaki sayıları analiz edildiğinde, bu eğilim daha somut bir biçimde ortaya çıkmaktadır.

Bulgular, bu açıklamalar ışığında değerlendirildiğinde (Tablo 7), Anatolia yazarlarının bireyselliği tercih ettikleri (%90.8) ortaya çıkmaktadır. İki ve daha çok yazarlı yazıların oranı % 9.2'dir.

7. Yazıların sayfa sayısının yıllara göre incelenmesi

Anatolia'da yayımlanan yazıların sayfa sayıları yıllara göre bir analize tabi tutulduğunda (Tablo 8), yazıların yıllar içerisinde sürekli değişime gösterdiği ve son yıllarda sayfa sayısının artmakta olduğu gözlenmektedir ki, bu gelişme ile derginin önce aylık, ardından iki aylık ve son olarak da üç aylık sürelerde yayımlanmaya başlaması arasında yakın ilişki olduğu anlaşılmaktadır.

9. Yazarların ünvanlarının yıllar içerisindeki değişiminin analizi

Yazarların ünvanlarının yıllar içerisindeki değişiminin incelenmesi, anlamlı bulgular verecek verilere sahip değildir. Bununla birlikte dergide, giderek her düzeydeki öğrencilere ait yazılarda belirgin oranlarda azalmalar söz konusudur. Öte yandan yardımcı doçentler zaman içerisinde Anatolia'da daha fazla yazmaya başlamışlardır. Bulguların incelenmesi sonucunda (Tablo 9), Türkiye'de yazısı yayımlananların ünvanlarının yıllar içerisindeki değişimi, konuyla ilgili anlamlı daha fazla değerlendirme yapmaya elverişli değildir.

9. Diğer dillerden çevrilen yazılar

Bilindiği üzere başka dillerden yapılan çevirilerin amacı, dünyada o disiplinle ilgili özgün çalışmaların ülkemiz bilim dünyasına duyurulmasıdır. Anatolia'da bu amaç doğrultusunda olmak üzere çeviri yazılar yayımlanmıştır. Derginin beş yıllık yayın yaşamında yayımlanan çeviri yazı toplamı 28 olup, bunun toplam içerisindeki oranı, % 11.2'dir.

10. Ropörtaj yazılar

Yukarıda da belirtildiği üzere Anatolia, hem akademisyen hem de uygulamacı çevrelere yönelik bir dergidir. Bu amaç doğrultusunda olmak üzere çoğunluğu derginin ilk iki yılında olmak üzere, 14 adet röportaj yazı yayımlanmıştır. Zaman içerisinde bazı röportajların karşılıklı yapılmasına olanak kalmaması dolayısıyla soruların basın müşavirlerince yanıtlanması sonucunda, röportajlara ara verilmiştir. Anatolia'da yayımlanan ropartajların iki tanesi üniversite öğretim üyesi, sekiz tanesi turizm sektörü yetkilisi, bir tanesi Turizm Bakanlığı yetkilisi ile, iki tanesi çevre kuruluşları sorumlularıyla ve bir diğer ropörtaj da bir gazeteci ile gerçekleştirilmiştir.

SONUÇ

Bilindiği üzere bir bilim dalının bir ülkedeki durumunu ortaya çıkarabilmenin ve değerlendirebilmenin en önemli analizlerinden bir tanesi, o alanda yapılmış yayınların incelenmesi ile yapılmaktadır. Bu tip çalışmalara literatürde "stok tesbiti araştırmaları" adı verilmektedir. Dünya genelinde Türkiye'ye oranla daha sık rastlanan dergilerde yayımlanan makalelerle ilgili araştırmalar, belli bilim dallarının zaman içerisinde gösterdiği gelişmeyi ve egemen eğilimleri ortaya çıkarmayı amaçlar.

Yukarıda belirtilen amaçlar doğrultusunda gerçekleştirilen bu çalışmada, Anatolia Dergisi'nde 1990-1994 yılları

TABLO:5 - YAZILARIN GÖRGÜL YA DA KAVRAMSAL OLMAK ÜZERE VERİ TEMELLERİ

Yazının Veri Temeli	n	%
Kavramsal	226	90.8
Görgül	14	5.6
Diğer yazılar	9	3.6
TOPLAM	249	100.

arasını kapsayan beş yıllık dönemde yayımlanan yazılar analiz edilmiştir.

Yapılan analizler sonucunda, bu dönemde Anatolia Dergisi'nde toplam 249 yazının (ropörtajlar hariç) yayımlandığı saptanmıştır. Araştırmanın bulguları ise şöyle ortaya çıkmıştır: Anatolia'da sözü geçen dönemde yayımlanan yazıların konuları itibariyle yapılan analizinde en fazla "Turizm Pazarlaması" ve "Konaklama İşletmeciliği" konularında yazıların yayımlanmış olduğu ortaya çıkmıştır.

Yazarların ünvanları bakımından incelenmesi ile de, en çok lisansüstü (master-doktora) düzeylerdeki öğrenciler ile "Diğer" kısmında yer alanlar ve yardımcı doçentlerin yazıların yayımlanmış olduğu anlaşılmaktadır. Öğretim elemanı olarak herhangi bir üniversitede görev alanların kendi aralarında analiz edilmesi ile de, Anatolia'da en fazla yardımcı doçentler, doçentler ve doktoralı yazar-

Akademik çalışmalarda bulunan Anatolia yazarları kendi aralarında bir değerlendirmeye tabi tutulduklarında, en çok yardımcı doçentler, doçentler ve doktoralı derecesine sahip olanların yazılarının yayımlandığı anlaşılmaktadır.

TABLO:6 - ANATOLIA'DA YAYIMLANAN YAZILARIN YAZAR SAYILARINA GÖRE DAĞILIMI

Yazının yazar sayısı	n	%
1 yazarlı yazılar	217	90.8
2 yazarlı yazılar	20	8.0
3 yazarlı yazılar	1	0.4
5 yazarlı yazılar	1	0.4
TOPLAM	249	100.

TABLO: 7 - ANATOLIA'DA YAYIMLANAN YAZILARIN SAYFA SAYILARINA GÖRE DAĞILIMI

Sayfa sayısı	n	%
1 sayfalı yazılar	4	1.6
2 sayfalı yazılar	70	28.1
3 sayfalı yazılar	55	22.1
4 sayfalı yazılar	48	19.3
5 sayfalı yazılar	35	14.1
6 sayfalı yazılar	14	5.6
7 sayfalı yazılar	10	4.0
8 sayfalı yazılar	5	2.0
9 ve daha fazla sayfalı yazılar	8	3.2
TOPLAM	249	100.0

ların yazılarının yayımlandığı görülmüştür. Elde edilen bu bulgular Türkiye'de öğretim elemanlarının ünvan için yazı yayımlatmaları yolundaki yargıyı güçlendirmektedir.

Üniversitelerde öğretim elemanı olarak görevli olan yazarların analizi sonucunda, en fazla yazının Anadolu Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi ve üçüncü olarak da Dokuz Eylül Üniversitesi'nde görevli yazarlardan geldiği anlaşıl-

TABLO: 8 - ANATOLIA'DA YAYIMLANAN YAZILARIN SAYFA SAYILARININ YILLARA GÖRE DAĞILIMI

Sayfa sayısı	1990	1991	1992	1993	1994
1 sayfalı yazılar	2	-	-	1	1
2 sayfalı yazılar	15	10	15	22	6
3 sayfalı yazılar	10	15	13	13	6
4 sayfalı yazılar	15	10	8	10	5
5 sayfalı yazılar	8	6	6	4	11
6 sayfalı yazılar	3	2	4	-	5
7 ve daha fazla	5	5	5	2	6

maktadır. Bu bulgular, Türkiye'de dergilerde yazı yayımlatmak için yayıncılar ile bir şekilde ilişkide bulunmak gerektiği şeklinde yorumlanabilir. Bu arada dikkate alınması gereken bir başka husus da, Anadolu Üniversitesi'nde görevli olan öğretim elemanlarının yazılarının daha çok çevre konulu olmasıdır.

Anatolia'da yayımlanan yazılar görgül veya kavramsal temelli olma durumlarına göre değerlendirmeye tabi tutulduğunda ise, yazıların çok yüksek bir oranda (% 90.8) kavramsal temelli olduğu, görgül temelli olan yazıların ise % 5.6 düzeyinde kaldığı saptanmıştır. Bu bulgular, Türkiye'de turizmle ilgili makalelerin akademik düzeylerine uygun düşmeyecek bir şekilde düşük seviyede kaldığını ortaya koymaktadır. Önceki bölümlerde de belirttiğimiz gibi bir disiplindeki çalışmaların niteliği, o alanda yapılmış görgül araştırmaların yoğunluğuyla doğru orantılı olmaktadır.

Yazıların sayfa sayılarına göre değerlendirdiğimizde, yazıların çoğunluğunun 2-5 sayfa arasında yoğunlaştığı görülmektedir. Elde edilen bu bulgu, Anatolia'nın "akademisyen+uygulamacılar"a yönelik olan yayın politikasına uygun düşmektedir. Bu konuda dünya genelinde kesin çizgileriyle ayrılmış "akademik yazılar şu kadar sayfa olacak, uygulayıcılara yönelik yazılar olacak" diye bir kurala karşılaşılmamıştır. Ancak bu konudaki dergiler incelendiğinde uygulamanın bu şekilde olduğu görülmektedir.

Öte yandan yazarların yazar sayısı bakımından analiz edilmesi sonucunda, Anatolia yazarlarının bireysel davranışları anlaşılabilir.

Çeviri yazılarıyla ilgili olarak beş yılda toplam 28 yazının yayımlandığı anlaşılmıştır. Ayrıca dergide 14 adet röportajın yayımlandığı görülmektedir.

Yukarıda açıklanan araştırma, içerdiği konular itibarıyla ne dünyada ne Tür-

kiye'de yapılan ilk çalışma değildir. Ancak turizm alanında yapılan literatür taramasında benzer bir araştırmaya rastlanılmamıştır. Diğer alanlarda buna benzer bazı araştırmaların yapılmış olduğuna önceki bölümlerde değinilmişti. Ancak burada olabildiğince makale sınırları içerisinde verilmeye çalışılan bu araştırmada yer alan değişken sayısı diğer araştırmalardan daha fazladır. Bir kere önceki bölümlerde açıklanan çalışmalar genellikle en fazla 3-4 değişken üzerinde araştırmalarını gerçekleştirirken, bu araştırmada değişken sayısı 10'dan fazladır.

Kaynakça

BERKMAN, A. Ümit, Kamil KOZAN, "Amme İdaresi Dergisi'nde Yayınlanan Makaleler Üzerine Bir İnceleme", *Amme İdaresi Dergisi*, Cilt: 12, Sayı:1, Mart 1979, ss. 9-26.

BERKMAN, A. Ümit, "Amme İdaresi Dergisi'nde Yayınlanan Makaleler ve Türk Yönetim Yazını", *Amme İdaresi Dergisi*, Cilt: 20, Sayı: 4, Aralık 1987, ss. 19-42.

BİLGİN, N., "Türkiye'de Yapılan Psikoloji Araştırmaları Üzerine Bir İnceleme", *Türkiye'de Sosyal Bilim Araştırmalarının Gelişimi*, Türk Sosyal Bilimler Derneği Yayını, Ankara, 1986.

BOWMAN, J.S., J.B. RICHARD, "A Portrait of the Discipline: The Professional Literature of Political Science in the Seventies", *The Political Science Review*, Cilt: 5, Güz 1975.

DENER, H. Işın, H. Fehmi ATASAGUN, "İktisadi Makalelerin Alt Konulara Dağılımı Hakkında Bazı Gözlemler: Journal of Economic Literature'den Yapılan Sayım Sonuçlarının Değerlendirilmesi", *H. Ü. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, Cilt: 3, Sayı: 1-2, 1985, ss. 125-143.

DENER, H. Işın, "Onuncu Sayısında Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ve Deneşimli Permüte Başlık İndeksi", *H. Ü. İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi*, Cilt:8, Sayı:2, 1990, ss. 157-189.

GOODALL, M.R., J. BARRY, M.B. WESTING, "Public Administration Review: 1940 Through 1969", *Public Administration Review*, Cilt: 32, Sayı: 1, 1972.

HEPER, Metin, A. Ümit BERKMAN, "Türkiye'de Kamu Yönetimi Araştırma ve Eğitiminde Kavramsal Kuram ve Yönetim Sorunları", *Amme İdaresi Dergisi*, Cilt: 12, Sayı:2, Haziran 1979, ss. 4-18.

TABLE: 9 - ÖĞRETİM ELEMANLARINA AİT OLAN YAYIMLANAN YAZILARININ YILLARA GÖRE DAĞILIMI

Ünvan	1990	1991	1992	1993	1994
Profesör	3	3	7	4	3
Doçent	4	6	7	2	3
Y. doçent	-	5	11	12	6
Dr.	5	6	3	1	5
Arş. Gör.	6	2	-	1	2
Öğr. Gör.	2	2	6	7	7
Okutman	-	-	-	-	2
Lisansüstü öğr.	23	11	5	5	6
Öğreci (lisans)	-	-	1	1	-
Diğer	9	8	8	9	4

PERRY, James L., Kenneth L. Kraemer, "Research Methodology in the Public Administration Review, 1975-1984", *Public Administration Review*, Cilt: 47, Sayı:3, 1986.

ÖZER, Oğuz, "S.B.F. Dergisi'nde İktisadi Araştırmalar: 160-71", *Siyasal Bilimler Fakültesi Dergisi*, Cilt: 27, Sayı: 1, 1972.

ÖZDEMİR, Mehmet, "Anatolia'lar Devam Etsin; Büyüsün, Çoğalsın", *Anatolia Dergisi*, Yıl: 5, Sayı: 3, Eylül 1994.

SÜMBÜLOĞLU, Kadir, "Toplumsal Araştırmalarda Verinin Önemi", *Türkiye'de Toplumsal Bilim Araştırmalarında Yaklaşımlar ve Yöntemler* (Der.: Seyfi Karabaş, Yaşar Yeşilçay), Ortadoğu Teknik Üniversitesi Türk Halkbilimi Topluluğu, Ankara, 1977, ss. 59-64

ÜSDİKEN, Behlül, Yorgo PASADEOS, "Türkiye'de Yayınlanan Yönetimle İlgili Makalelerdeki Atıflar Üzerine Bir İnceleme", *Amme İdaresi Dergisi*, Cilt: 25, Sayı: 2, Haziran 1992, ss. 107-134.

ÜSDİKEN, Behlül, Yorgo Pasadeos, "Türkiye'de Yayınlanan Yönetimle İlgili Veri Temelli Makalelerde Yöntem", *ODTÜ Gelişme Dergisi*, Cilt: 9, Sayı: 2, 1992, ss. 249-266.

ÜSDİKEN, Behlül, Yorgo PASADEOS, "Türkiye'de Örgütler ve Yönetim Yazını", *Amme İdaresi Dergisi*, Cilt: 26, Sayı: 2, 1993, ss. 73-93.

YILDIRIM, Yasemin, "1968'den 1993'e Amme İdaresi Dergisi", *Amme İdaresi Dergisi*, Cilt: 26, Sayı: 1, Mart 1993, ss. 255-262.

Yazarlar üniversitelere göre değerlendirildiğinde, en fazla Anadolu, Hacettepe ve Dokuz Eylül üniversitelerinde görevli olan yazarların yayımlandığı anlaşılmaktadır.